
IT IS HEREBY CERTIFIED THAT THE QUALITY MANAGEMENT SYSTEM OF
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UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PERUGIA
PIAZZA DELL'UNIVERSITA', 1 - 06123 PERUGIA (PG) ITALIA

VIA G. DURANTI, 63 06125 Perugia (PG) ITALIA

RESEARCH, ANALYSIS, DEVELOPMENT AND TRAINING SERVICES IN THE FOOD TECHNOLOGY SECTOR AND IN
PARTICULAR IN THE BEER SECTOR. TEST BIOBANKING ACTIVITIES, RESEARCH AND SERVICES RELATED TO YEASTS
AND YEAST-LIKE MICROORGANISMS PRESERVED IN THE DBVPG INDUSTRIAL YEAST COLLECTION.ING AND DESIGN

SERVICES FOR SYSTEMS AND COMPONENTS OF INDUSTRIAL SYSTEMS. RESEARCH AND TESTING SERVICES FOR THE
ELECTROMAGNETIC CHARACTERIZATION OF ADVANCED MATERIALS, EQUIPMENT AND SYSTEMS. RESEARCH AND

TESTING SERVICES IN THE BIOMASS ENERGY CHAIN.
256 / 5.000

RESEARCH, DEVELOPMENT, DESIGN AND EXECUTION OF INNOVATIVE BIOMOLECULAR ASSAYS FOR THE MONITORING
OF NATIVE AND RECOMBINANT PROTEINS IN CLINICAL STUDIES, WITH PARTICULAR ATTENTION TO

NEURODEGENERATIVE PEDIATRIC DISEASES AND RARE GENETIC DISEASES.

SERVIZI DI RICERCA, ANALISI, SVILUPPO E FORMAZIONE NEL SETTORE DELLE TECNOLOGIE ALIMENTARI ED IN
PARTICOLARE NELL'AMBITO DELLA BIRRA. SERVIZI DI PROVE E PROGETTAZIONE DI SISTEMI E COMPONENTI DI

SISTEMI INDUSTRIALI. SERVIZI DI RICERCA E PROVE PER LA CARATTERIZZAZIONE ELETTROMAGNETICA DI MATERIALI,
APPARATI E SISTEMI AVANZATI. SERVIZI DI RICERCA E PROVE NELL'AMBITO DELLA FILIERA ENERGETICA DELLE

BIOMASSE.PROGETTAZIONE DELLA RICERCA, ATTIVITA’ DI BIOBANKING ED EROGAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI A
LIEVITI E MICRORGANISMI LIEVITO-SIMILI CONSERVATI NELLA COLLEZIONE DI LIEVITI INDUSTRIALI DBVPG DEL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, ALIMENTARI E AMBIENTALI. RICERCA, SVILUPPO, PROGETTAZIONE ED

ESECUZIONE DI SAGGI MOLECOLARI  INNOVATIVI PER IL MONITORAGGIO DI PROTEINE NATIVA E RICOMBINANTI IN
STUDI CLINICI, CON PARTICOLARE ATTENZIONE ALLE PATOLOGIE PEDIATRICHE NEURODEGENERATIVE E ALLE

MALATTIE GENETICHE RARE

Per informazioni sulla validità
del certificato, visitare il sito

www.rina.org

For information concerning
validity of the certificate, you

can visit the site
www.rina.org

CERTIFICATE No.

CERTIFICATO N.

SI CERTIFICA CHE IL SISTEMA DI GESTIONE PER LA QUALITÀ DI

PER I SEGUENTI CAMPI DI ATTIVITÀ /  FOR THE FOLLOWING FIELD(S) OF ACTIVITIES

NELLE SEGUENTI UNITÀ OPERATIVE / IN THE FOLLOWING OPERATIONAL UNITS

L'uso e la validità del presente certificato sono soggetti al rispetto del documento RINA: Regolamento per la Certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità

La validità del presente certificato è subordinata a sorveglianza periodica annuale / semestrale ed al riesame completo del sistema di gestione con periodicità triennale

The validity of this certificate is dependent on an annual / six monthly audit and on a complete review, every three years, of the management system

È CONFORME ALLA NORMA / IS IN COMPLIANCE WITH THE STANDARD

Per i requisiti della norma non
applicabili al campo di applicazione

del sistema di gestione
dell'organizzazione, riferirsi alle

informazioni documentate relative.

Reference is to be made to the
relevant documented information

for the requirements of the
standard that cannot be applied to

the Organization's management
system scope

ISO 9001:2015

The use and validity of this certificate are subject to compliance with the RINA document : Rules for the certification of Quality Management Systems

06.09.2022

17.09.2025

Prima emissione
First Issue

Data revisione
Revision date

RINA Services S.p.A.

Data scadenza
Expiry Date 18.09.2028

Via Corsica 12 - 16128 Genova Italy

Data decisione di rinnovo
Renewal decision date 17.09.2025

Organizzazione con sistema di gestione certificato dal:

19/09/2016Organization with Management System certified since:

Filippo Lago

Italy Certification Operations Director

E UNITÀ OPERATIVE INDICATE NELLE PAGINE SUCCESSIVE / AND OPERATIONAL UNITS IN THE FOLLOWING PAGES
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Unità Operative/Operational units Campi di attività specifiche / Specific field(s) of

 activities(Ragione sociale-Indirizzo Sito / Registered name - Site address)

SERVIZI DI RICERCA, PROVE PER LA CARATTERIZZAZIONE ELETTROMAGNETICA DI MATERIALI,
APPARATI E SISTEMI AVANZATI.

RESEARCH,  TESTING SERVICES FOR THE ELECTROMAGNETIC CHARACTERIZATION OF ADVANCED
MATERIALS, EQUIPMENT AND SYSTEMS.

CEM - LABORATORIO CARATTERIZZAZIONE ELETTROMAGNETICA
STRADA DI PENTIMA, 6 05100 TERNI (TR) ITALIA

SERVIZI DI RICERCA,  PROGETTAZIONE, ANALISI, SVILUPPO E FORMAZIONE NEL SETTORE DELLE
TECNOLOGIE ALIMENTARI ED IN PARTICOLARE NELL'AMBITO DELLA BIRRA.

RESEARCH, DESIGN, ANALYSIS, DEVELOPMENT AND TRAINING SERVICES IN THE FOOD
TECHNOLOGY SECTOR AND IN PARTICULAR IN THE BEER SECTOR.

CERB - CENTRO DI RICERCA PER L’ECCELLENZA DELLA BIRRA  VIA
CORROTALDO, SNC 06051 CASALINA DI DERUTA (PG) ITALIA

SERVIZI DI RICERCA E PROVE NELL'AMBITO DELLA FILIERA ENERGETICA DELLE BIOMASSE.

RESEARCH AND TESTING SERVICES IN THE BIOMASS ENERGY CHAIN.

CRB - CENTRO RICERCA BIOMASSE – SEZIONE DEL CIRIAF
(CENTRO INTERUNIVERSITARIO DI RICERCA SULL’INQUINAMENTO E
SULL’ AMBIENTE "MAURO FELLI")   VIA G. DURANTI, 63 06125
PERUGIA (PG) ITALIA

SERVIZI DI PROVE E PROGETTAZIONE DI SISTEMI E COMPONENTI DI SISTEMI INDUSTRIALI

TESTING AND DESIGN SERVICES FOR SYSTEMS AND COMPONENTS OF INDUSTRIAL SYSTEMS.

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA - LABORATORIO AREA FISICA
TECNICA - LABORATORIO SISTEMI ELETTRICI PER L’ENERGIA
(e-StorHy Lab)  VIA G. DURANTI, 67 06125 PERUGIA (PG) ITALIA

RICERCA, SVILUPPO, PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DI SAGGI BIOMOLECOLARI INNOVATIVI PER
IL MONITORAGGIO DI PROTEINE NATIVE E RICOMBINANTI IN STUDI CLINICI, CON PARTICOLARE
ATTENZIONE ALLE PATOLOGIE PEDIATRICHE NEURODEGENERATIVE E ALLE MALATTIE GENETICHE
RARE.

RESEARCH, DEVELOPMENT, DESIGN AND EXECUTION OF INNOVATIVE BIOMOLECULAR ASSAYS FOR
THE MONITORING OF NATIVE AND RECOMBINANT PROTEINS IN CLINICAL STUDIES, WITH PARTICULAR
ATTENTION TO NEURODEGENERATIVE PEDIATRIC DISEASES AND RARE GENETIC DISEASES.

LABORATORIO BIOMOLECOLARE PER PROTEINE RICOMBINANTI
(LBPR) – CENTRO DI ECCELLENZA MATERIALI INNOVATIVI
NANOSTRUTTURALI (C.E.M.I.N.)  VIA DEL GIOCHETTO, EDIFICIO B
06126 PERUGIA (PG) ITALIA

ATTIVITÀ DI BIOBANKING, RICERCA E SERVIZI CONNESSI A LIEVITI E MICRORGANISMI LIEVITO-SIMILI
CONSERVATI NELLA COLLEZIONE DI LIEVITI INDUSTRIALI DBVPG.

BIOBANKING ACTIVITIES, RESEARCH AND SERVICES RELATED TO YEASTS AND YEAST-LIKE
MICROORGANISMS PRESERVED IN THE DBVPG INDUSTRIAL YEAST COLLECTION.

LABORATORIO DELL’U.R. DI MICROBIOLOGIA AGRARIA  VIA BORGO
XX GIUGNO, 74 06121  PERUGIA (PG) ITALIA

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PERUGIA
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CERTIFICATE No.

ISO 9001:2015

Organization operating in accordance with the requirements of the Management System standard

CERTIFICATO N.

Organizzazione operante secondo le prescrizioni del sistema di Gestione conforme alla Norma /

Per informazioni sulla validità
del certificato, visitare il sito

www.rina.org

For information concerning
validity of the certificate, you

can visit the site
www.rina.org

Altre unità operative coperte dal sistema di gestione di:

Other operational units covered by the management system of:

Data revisione
Revision date 17.09.2025
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